
 

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482  

e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

H O T Ă R Â R E   

privind  desemnarea reprezentantului Consiliului local al Comunei Tarcea în Consiliul 

de administraţie al Şcolii Gimnaziale nr.1 Comuna Tarcea în anul școlar 2020-2021 
 

  Având în vedere Referatul de aprobare al primarului comunei Tarcea şi 

Raportul secretarului general din care reiese necesitatea şi oportunitatea adoptarii unei 

hotărâri privind desemnarea reprezentantului Consiliului local al comunei Tarcea în Consiliul 

de Administratie al Școlii Gimnaziale nr.1 Tarcea pentru anul şcolar 2020-2021;  

      Luând în considerare solicitarea nr.1702/20.10.2020 a Școlii Gimnaziale nr.1 

Tarcea referitor la desemnarea reprezentantului Consiliului local în Consiliul de 

Administrație al Școlii Gimnaziale nr.1 Tarcea pentru anul școlar 2020-2021;  

      Analizând prevederile art.96 alin.(2) lit.a din Legea educației naționale 

nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare şi cele ale  art. 4 alin.(1) lit.a) art. 5 şi 7 

alin.(1) lit.b din Anexa la Ordinul nr. 4.619/2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar cu modificările şi completările ulterioare;  

      În temeiul art. 129 alin.(1) şi alin.(2), lit.d, alin.(7) lit. a, art. 139, alin.(1)  

coroborat cu art. 5 lit.ee, art.196 alin.(1) lit. a şi art. 243, alin.(1) lit.a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ;  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

        Art.1.-Dl.consilier Koka Iuliu-Emeric se desemnează pentru a face parte în 

anul şcolar 2020-2021 din Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale nr.1 Comuna 

Tarcea. 

  Art.2.-Prezenta se comunică: 

    Instituţiei Prefectului Judeţul Bihor, 

    Primarului comunei Tarcea, 

    D-lui Koka Iuliu-Emeric, 

    Şcolii Gimnaziale nr.1 Comuna Tarcea, 

    Se aduce la cunoştinţă publică, 

    La dosar. 

 

Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Radu Iosif-Gheorghe  Secretarul general al Comunei Tarcea,

        Băican Elisabeta  

 

Nr.66 din 26.10.2020 
Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din 

cei  11 consilieri prezenţi  

 

mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com

